

СОГЛАСОВАНО



Руководитель
Западного управления
Министерства образования и науки
Самарской области
Т.Н. Гороховицкая
«10» *август* 2021 г.

«УТВЕРЖДАЮ»



Директор
ДПОУ СОШ № 10 г. Сызрани
И.В. Рушак
«26» февраля 2021 г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности

государственного образовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 10 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

и об использовании закрепленного за ним государственного имущества за 2020 год

(в соответствии с приказом министерства образования и науки Самарской области от 20.04.2011 № 69-04 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчетов о результатах деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества»)

I. Общие сведения об учреждении

1.1	<p>Исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами</p>	<p>Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования.</p>
-----	---	--

1.2	<p>Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами с указанием потребителя указанным услуг (работ)</p>	<p>нет</p>
1.3	<p>Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензия и другие разрешительные документы)</p>	<p>Свидетельство о государственной регистрации государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 10 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области Межрайонным ИФНС России № 3 по Самарской области от 21.12.2011г серия 63 № 005667476</p> <p>Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 11.03.2012г серия 63 № 005716709</p> <p>Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 18.03.2013г серия 63 № 005820044</p> <p>Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц о внесении изменений в ЕГРЮЛ от 11.09.2015г</p> <p>Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 21.12.2011г серия 63 № 005667761</p> <p>Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 21.12.2011г серия 63 № 005716283</p> <p>Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 21.12.2011г серия 63 № 006202009</p> <p>Лицензия на право ведения образовательной деятельности рег № 3860 от 06.02.2012г серия РО № 037416 до 07.10.2015г</p> <p>Лицензия на право ведения образовательной деятельности рег № 6064 от 08.10.15г серия 63Л01 № 0001627 на срок бессрочно</p>
1.4	<p>Количество штатных единиц учреждения (указываются данные о количестве в составе и квалификации сотрудников учреждения, на начало и на конец отчетного года). В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода</p>	<p>Количество штатных единиц на начало года – 231,15, из них: высшая категория -8; первая категория - 7 чел. Количество штатных единиц на конец года – 231,65, из них: высшая категория -9; первая категория - 12 чел. Изменение в штатном расписании связано с введением в штатное расписание дополнительной штатной единицы.</p>

1.5 Средняя заработная плата
сотрудников учреждения

23 288 руб 34 коп

II. Результат деятельности учреждения

Наименование показателя	Значение показателя
2.1 Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (%)	<ul style="list-style-type: none"> - Уменьшение балансовой стоимости основных средств по субсидии на выпол. гос. задания на 0,5% за счет выбытия осн. ср-в на праве оперативного управления - Увеличение основных средств за счет приносящей доход деятельности на 2,10 % произошло за счет приобретения осн. ср-в - Остаточная стоимость уменьшилась на 34,10% за счет начисления амортизации осн. ср-в - Материальные запасы от приносящей доход деятельности уменьшились на 0,03% за счет списания материальных запасов. - Материальные запасы за счет субсидий на выполнение гос. задания, уменьшились на 4% за счет списания материальных запасов для образования процесса. Право пользования нефинансовыми активами увеличилось на 2,18% за счет поступления объектов основных средств <p>На 01.01.2020г. составляет 124 740 руб 00 коп, на 01.01.2021г - 127 476 руб 00 коп</p>
2.2 Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей	<p>0 руб.</p>
2.3 Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово – хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения (далее – План) относительно предыдущего	<p>ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Уменьшение по доходам по приносящей доход. деят-ти в т.ч. по сч. 205.31 на 0,5 % произошло по причине несвоевременной оплаты родителями(законными представителями) за присмотр и уход. - Увеличение по доходам по субсидии на выполнение гос. задания на 8,26% в т.ч. по сч. 205.31.000 по причине увеличения норматива - Увеличение по доходам по субсидиям на иные цели на 5,7% в связи с отращением ПХФД на 2021-2022гг

	отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию	
2.4	Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)	<p>КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Уменьшение кредиторской задолженности по доходам по причисляемой доход дест-ти в т.ч. по сч.205.31 на 0,6 % произошло по причине внесения аванса родителями(законными представителями)за присмотр и уход. -Увеличение кредиторской задолженности по выплатам по сч.302.34 на 2140,4% по причисляем.доход дест-ти в связи с несвоевременным выставлением и оплатой счетов. -Увеличение по сч.401.40.000 по субсидиям на выполнение гос.задания на 8,25% произошло в связи увеличением норматива и доходов от безвозмездного права пользования Активами. -Уменьшение по сч.401.60.000 по субсидиям на выполнение государственного задания на 119,07% произошло в связи с уменьш.неиспольз.дней отпуска -Увеличение по сч.401.60.000 по субсидиям на иные цели на 5,7% произошло в связи с увел.неиспольз.дней отпуска и увел.ич.среднего заработка
2.5	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода)	нет
2.6	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)	1 323
2.7	Информации о проверках деятельности учреждения, проведенных уполномоченными органами и организациями, с указанными тех.проверок	нет
2.8	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры	нет
2.9	Бюджетное и автономное учреждения дополнительно указывают	

2.9.1 Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений

Плановые: Внебюджетные средства – 5 800 000 руб.00 коп
(остаток на 01.01.20г- 1 237 158,40)
(остаток на 01.01.21г-54 824,66)
Добровольные пожертвования – 30 000 руб 00 коп
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания – 57 277 563 руб. 00 коп
Субсидии на иные цели – 8 190 817,93 руб 43 коп
Внебюджетные средства – 4 671 444 руб.04 коп
Кассовые: Добровольные пожертвования – 29 700 руб 00 коп.
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания - 57 277 563 руб.00 коп.
Субсидии на иные цели – 8 183 094,43 руб.93 коп

Плановые:

КОСГУ	Гос. задание	Иные субсидии	Внебюджетные средства
211	41 690 549,00	4 769 419,16	
212			
213	12 590 544,00	1 440 365,77	
221	164 894,30	216 000,00	
225	102 640,52		95 000,00
226	210 048,10	1 349 455,50	175 000,00
262		33 543,00	
266	135 000,00		
295			30 000,00
310			100 000,00
341	3 620,00		30 000,00
342	1 855 528,00	382 034,50	5 627 158,40
343			
344	59 929,30		60 000,00
345			100 000,00
346	464 809,78		850 000,00
347			
349			
ИТОГО:	57 277 563,00	8 190 817,93	7 067 158,40
Кассовые:			
211	41 690 549,00	4 769 419,16	

Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат

2.9.2

		212			
		213	12 590 544,00	1 440 365,77	
		221	164 894,30	216 000,00	
		225	102 640,52		93 753,18
		226	210 048,10	1 341 732,00	133 283,42
		262		33 543,00	
		266	135 000,00		
		295			30 000,00
		310			99 700,00
		341	3 620,00		25 481,90
		342	1 855 528,00	382 034,50	4 818 817,08
		343			
		344	59 929,30		56 640,00
		345			100 000,00
		346	464 809,78		525 802,20
		347			
		349			
		ИТОГО:	57 277 563,00	8 183 094,43	5 883 477,78
2.10		Казенное учреждение дополнительно указывает			
2.10.1	Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учрежденно лимитов бюджетных обязательств				
2.11	Результаты (показатели) выполнения государственного задания				
	Наименование государственной услуги (работы) в соответствии с Ведомственными перечнем государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимся в ведении Министерства образования и науки Самарской области государственными учреждениями Самарской области в качестве основных видов деятельности	Значение показателя на начало отчетного периода	Значение показателя на конец отчетного периода		
2.11.1	Предоставление дошкольного образования по основной общеобразовательной программе, а также содержание воспитанников	569чел.	555чел.		
2.11.2	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам	754чел.	737чел.		
2.11.3	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, а также содержание воспитанников	0 чел.	0 чел.		
2.11.4	Содержание воспитанников	0 чел.	0 чел.		

2.11.5	Предоставление специализированной помощи детям, испытывающим трудности в обучении, социальной адаптации и развитии и нуждающимся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи	0 час.	0 час.
2.11.6	Организация и предоставление дополнительного образования	0 час.	0 час.
2.11.7	Предоставление образования по дополнительным программам дошкольного и (или) общего образования	0 чел.	0 чел.
2.11.8	Организация и предоставление начального профессионального образования	0 чел.	0 чел.
2.11.9	Организация и предоставление среднего профессионального образования	0 чел.	0 чел.
2.11.10	Организация и предоставление высшего и послевузовского профессионального образования	0 чел.	0 чел.
2.11.11	Организация и предоставление дополнительного профессионального образования (профессиональная переподготовка и повышение квалификации)	0 час.	0 час.

III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Наименование показателя		Значение показателя на начало отчетного периода	Значение показателя на конец отчетного периода
3.1	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	0,00 руб. (0,00 руб.)	0,00 руб. (0,00руб.)
3.2	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	0,00 руб. (0,00 руб.)	0,00 руб. (0,00руб.)
3.3	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	0,00 руб. (0,00руб.)	0,00руб. (0,00руб.)
3.4	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	7451347,21 (395545,40)	7432747,21 (260681,24)
3.5	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	0,00 руб. (0,00 руб.)	0,00 руб. (0,00руб.)
3.6	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	0,00 руб. (0,00 руб.)	0,00 руб. (0,00руб.)
3.7	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	0,00 кв.м (0,00 кв.м.)	0,00 кв.м (0,00 кв.м.)
3.8	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	0,00 кв.м (0,00 кв.м.)	0,00 кв.м (0,00 кв.м.)

3.9	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	0,00 кв.м (0,00 кв.м.)	0,00 кв.м (0,00 кв.м.)
3.10	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	0,00 шт. (0,00 шт.)	0,00 шт. (0,00 шт.)
3.11	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления	0,00руб. (0,00руб.)	0,00 руб. (0,00руб.)
3.12	Бюджетным учреждением дополнительно указывается		
	Наименование показателя	Значение показателя на начало отчетного периода	Значение показателя на конец отчетного периода
3.12.1	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели	0,00 руб. (0,00руб.)	0,00 руб. (0,00руб.)
3.12.2	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	0,00руб. (0,00руб.)	0,00руб. (0,00руб.)
3.12.3	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	0,00руб. (0,00руб.)	0,00руб. (0,00руб.)